/l^viC

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.022, de 26 de Junho de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelas leis cm vigor e em conformidade com o Artigo 3o da Lei n° 6.684. de 26 de dezembro de
2012.

DECRETA:

Art.P Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 642.106,39 (sciscentos e
quarenta c dois mil, cento c seis reais e trinta c nove centavos), para reforço das dotações
orçamentárias:

02.02.23.695.0049.2222

OKTOBERFEST, CARNAVAL E OUTROS EVENTOS
3.3.50.41.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

CONTRIBUIÇÕES RS 29.000.00

02.09.12.365.0022.2081

manut de creches/entidades comunitárias c/ rec. fundeb

3.3.50.43.00.00.00.00 0031.00000-fundeb-funix) de manut.e

dlslnv.lduc.bas.edaval.profis.educ

subvenções sociais r$ 300.000.00

02.11.10.302.0027.2096

TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.71.70.00.00.00.00 0040.00000-ACOES L SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

ASPS

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PUBLICO R$ 13.000.00

02.11.10.305.0028.2097

VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.90.13.00.00.00.00 0040.00000-ACOES L SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -
ASPS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 28.000,00

02.11.10.305.0028.2097

VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.32.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -
ASPS

MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA R$ 75.000.00

02.11.10.305.0028.2129

TinO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - UNIÃO
3.1.90.94.00.00.00.00 4710.00000-TETO FINANCEIRO DA VIGIL. LM SAÚDE

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS R$ 10.000.00

02.15.18.541.0033.2185

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.274

4.4.90.52.00.00.00.00 2501.00000-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RS 187.106.39
TOTAI RS 642.106.39

Art.2° Servirá de recurso ao crédito aberto pelo art. 1° deste decreto o seguinte:

a) Redução das dotações orçamentárias:

02.02.23.695.0049.2222

OKTOBERFEST, CARNAVAL E OUTROS EVENTOS
3.3.90.31.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE PREMIACOES CULTURAIS.

ARTÍSTICAS. CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OU RS 29.000.00

02.04.04.482.0007.2224

MANUT ATIV. DO DEPARTAM. DE EXECUÇÃO DO PROGR. ATEND. IIA
3.1.90.11.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL RS 75.000.00

02.09.12.361.0017.1044

REFORMA E AMPL. NAS EMEFS JOSÉ LEOPOLDO RAUBER, LUIZ SCI IRO
4.4.90.51.00.00.00.00 0031.00000-FUNDEB-FUNDO DE MANUT.E

DLSENV.EDUC.BAS.E DA VAL.PROFIS.EDUC

OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 300.000.00

02.11.10.302.0027.2096

TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.92.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -
ASPS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES RS 29.000.00

02.11.10.305.0028.2097

VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.49.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

ASPS

AUXILIO-TRANSPORTE R$ 12.000.00

02.15.17.511.0031.2183

OPER., CONSERV. E MANUT. DOS SERVIÇOS/SISTEMAS DE ABASTECI
4.4.90.52.00.00.00.00 2501.00000-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RS 187.106.39
SUBTOTAL RS 632.106.39

www.santacruz.rs.gov.br

w

município de santa cruz do sul

b) Superávit Financeiro existente cm 3 1 de dezembro de 2012, no recurso vinculado 4710.
conforme demonstrativo anexo, no montante de R$10.000,00.

Art.3 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, pm 26 de Junho de 2013.

Rejislre-se, publiquc-sè>|e^curppra-se.

11dékn ifson C unha S<

Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social.

Prefeito Municipal

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso 4710

Conta Bancária n°:

Conta Bancária n°

Descrição: TETO FINANCEIRO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
006.624.007-8 Banco: CEF Saldo em 31/12/12:

013.119 185-3 Banco CEF Saldo em 31/12/12:

Saldo Bancário

Restos a pagar exercício 2012:
Restos a pagar exercícios anteriores

Saldo Disponível em 31/12/2012:

Santa Cruz do Sul. 04 de janeiro de 2013

André Weigel
Contador CRCRS 65 "2

3

R$42249,62

R$81 876,09

R$124 125.71

R$15.820,18

R$150,00

R$108.155,53